
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CAMPO DEI FIORI”
Scuole primarie di Comerio, Luvinate, Casciago, Morosolo

Scuole secondarie di 1° grado di Comerio e Casciago
Via Stazione, 8 – 21025 COMERIO (VA) TEL: 0332 732862

C.M. VAIC83200R C.F. 92017420123
VAIC83200R@istruzione.it VAIC83200R@pec.istruzione.it segreteria@iccomerio.edu.it

www.iccomerio.edu.it

A.S. 2024/2025
RIUNIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 03/12/2024 

DELIBERA N. 7

Il giorno martedì tre del mese di dicembre dell’anno 2024, alle ore 18.00, in un’aula della scuola
Primaria Pascoli di Comerio, si riunisce, su convocazione ordinaria del Dirigente Scolastico (Prot. n.
3316 del 27/11/2024), il Consiglio di Istituto dell’IC “Campo dei Fiori” di Comerio per discutere e
deliberare in merito al seguente ordine del giorno:

1. Insediamento del Consiglio di Istituto;
2. Elezione del Presidente;
3. Elezione del Vicepresidente;
4. Designazione del Segretario;
5. Elezione dei membri della Giunta Esecutiva;
6. Designazione dei componenti dell’Organo di Garanzia;
7. Designazione componente Comitato di valutazione;
8. Adozione progetto “Insieme per crescere” (PNRR - Riduzione dei divari negli apprendimenti e

contrasto alla dispersione scolastica, D.M. 19/2024);
9. Approvazione aggiornamento per l’a.s. 2024/2025 del PTOF 2022-2025;
10. Approvazione predisposizione P.T.O.F. 2025-2028;
11. Adesione Progetto e-school 2.0; 
12. Adesione progetto Scuola Attiva Kids;
13. Variazioni di bilancio;
14. Criteri di accoglimento iscrizioni alle classi prime;
15. Chiusura prefestivi a.s. 2024/25;
16. Comunicazioni del Dirigente.

All’appello nominale risultano presenti:
n. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE

1 PONTIGGIA ANNA Dirigente Scolastico X

2 CARABELLI ELENA Genitori X

3 PUCI ALESSANDRO Genitori X

4 GAZZANIGA FRANCESCA Genitori X

5 PIRAS DANIELA Genitori X

6 POMPA DAVIDE Genitori X

7 GUARIENTO SARA Genitori X

mailto:VAIC83200R@istruzione.it
mailto:VAIC83200R@pec.istruzione.it
mailto:segreteria@iccomerio.edu.it
http://www.iccomerio.edu.it


8 BORIANI ALESSANDRO Genitori X

9 COLOMBO FRANCESCA Genitori X

10 POZZI MARIA IRIDE Docente X

11 GIALLO CARMELA Docente X

12 COZZI ELENA Docente X

13 CAMPIOTTI ANTONELLA Docente X

14 RUGARI MICHELA Docente X

15 PALLARO MARTINA Docente X

16 BINDA MARCELLA Docente X

17 SANPAOLO GRAZIA Docente X

18 EPIFANI YLENIA ATA X

19 GAMBERONI LOREDANA ATA X

E’ altresì presente la DSGA, Signora Maria Rita Cardinali, per la trattazione del punto 13 all’O.d.g.

Verbalizza la docente Pozzi Maria Iride.

Constatata la presenza del numero legale, il Dirigente Scolastico dichiara aperta la seduta.

9. APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO PER L’A.S. 2024/2025 DEL PTOF 2022-2025

Il Dirigente Scolastico comunica che con Nota MIM n. 39343 del 27 settembre 2024 sono state fornite
indicazioni operative in merito ai documenti strategici delle istituzioni scolastiche (Rapporto di
autovalutazione, Piano di miglioramento, Piano triennale dell’offerta formativa). In particolare, ricorda
che il corrente anno scolastico rappresenta l’anno conclusivo del triennio 2022-2025. Pertanto, le
scuole sono chiamate sia ad aggiornare i documenti suddetti, sia a predisporre il PTOF per la
triennalità 2025-2028. Il Dirigente presenta quindi l’aggiornamento del PTOF 2022-2025 che il
Collegio, nelle sue varie articolazioni, ha predisposto, sottolineandone gli elementi di novità o di
integrazione.

DELIBERA n. 7 del 03/12/2024

Il Consiglio di Istituto

VISTO il D.P.R. 275/1999, recante “Regolamento recante norme in materia di curricoli
nell'autonomia delle istituzioni scolastiche”;

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni normative vigenti”;

VISTA la Nota MIM n. 39343 del 27 settembre 2024, avente ad oggetto “Sistema Nazionale di
Valutazione (SNV) – indicazioni operative in merito ai documenti strategici delle
istituzioni scolastiche (Rapporto di autovalutazione, Piano di miglioramento, Piano
triennale dell’offerta formativa)”;

VISTO l’Atto di indirizzo del Dirigente Scolastico (Prot. 2705 del 21/10/2024);

VISTA la delibera n. 8 del Collegio dei Docenti del 30 ottobre 2024 relativa all’aggiornamento
annuale del PTOF 2022-2025;



DELIBERA

all’unanimità dei voti espressi in forma palese, di approvare l’aggiornamento annuale del PTOF
2022-2025, che verrà pubblicato sul portale “Scuola in Chiaro” entro l’8 gennaio 2025, data di
avvio della fase delle iscrizioni per l’a.s. 2025-2028.

f.to il Segretario f.to Il Dirigente Scolastico f.to il Presidente

Ins. Maria Iride Pozzi Prof.ssa Anna Pontiggia Sig.ra Elena Carabelli


